

Návrh na plnenie kritéria

Predmet zákazky:

Rekonštrukcia stavebného objektu historického vežového vodojemu v meste Trnava

Verejný obstarávateľ:

Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s.

Rekonštrukcia stavebného objektu historického vežového vodojemu v meste Trnava	
Cena bez DPH	333 412,90 eur
DPH	76 684,37 eur
Cena celkom s DPH	410 097,27 eur

Názov uchádzača:	CS, s.r.o.
Sídlo:	Strojárska 5487, 917 02 Trnava
IČO:	44101937
Štatutárny zástupca	Ing. Igor Baďura, konateľ
Pečiatka a podpis štatutárneho zástupcu	11 7 -04- 2025

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Obnova Bellušovho vodojemu v Trnave

JKSO:

Miesto: Trnava

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Trnavská vodárenská spoločnosť, a. s.

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Aprox Invest

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	333 412,90
---------------------	------------

Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00
------------------------------------	------

Cena bez DPH	333 412,90
---------------------	-------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	23,00%	333 412,90	76 684,97

Cena s DPH	v	EUR	410 097,87
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

CS, s.r.o.
S'rojársená 5437, 217 02 Trnava
IČO 44101937, IČ DPH: SK2022573334
111356/0200

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

Stavba: Obnova Bellušovho vodojemu v Trnave

Miesto: Trnava

Dátum:

Objednávateľ: Trnavská vodárenská spoločnosť, a. s.

Projektant:

Aprox Invest

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	333 412,90	410 097,87
01	Obnova Bellušovho vodojemu v Trnave	333 412,90	410 097,87
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		333 412,90	410 097,87

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obnova Bellušovho vodojemu v Trnave

Objekt:

01 - Obnova Bellušovho vodojemu v Trnave

JKSO:

Miesto: Trnava

KS:

Dátum: 00.01.1900

Objednávateľ:

Trnavská vodárenská spoločnosť, a. s.

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Aprox Invest

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	293 755,86
Ostatné náklady	39 657,04
Cena bez DPH	333 412,90

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	242 496,03	23,00%	55 774,09

Cena s DPH	v EUR	389 186,99
-------------------	--------------	-------------------

Projektant

Spracovateľ

CS, s.r.o.



Strojárska 5437, 917 02 Trnava
IČO: 44101937, IČ DPH: SK2022570804
č.ú. 2440132556/0200

17-04-2025

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Obnova Bellušovho vodojemu v Trnave

Objekt:

01 - Obnova Bellušovho vodojemu v Trnave

Miesto: Trnava

Dátum: 00.01.1900

Objednávateľ: Trnavská vodárenská spoločnosť, a. s.

Projektant: Aprox Invest

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

293 755,86

HSV - Práce a dodávky HSV

174 170,67

2 - Zakladanie

321,23

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

126 582,34

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

46 661,27

99 - Presun hmôt HSV

605,83

PSV - Práce a dodávky PSV

111 853,74

712 - Izolácie striech, povlakové krytiny

26 578,61

764 - Konštrukcie klampiarske

28 073,11

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

6 478,71

777 - Podlahy syntetické

14 064,78

783 - Nátery

36 658,52

OST - Ostatné

7 731,45

2) Ostatné náklady

39 657,04

GZS

1,50%

4 406,34

Projektové práce

Sťažené podmienky

2,00%

5 875,12

Vplyv prostredia

REZERVA

10,00%

29 375,59

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)**333 412,90**

ROZPOČET

Stavba:

Obnova Bellušovho vodojemu v Trnave

Objekt:

01 - Obnova Bellušovho vodojemu v Trnave

Miesto: Trnava

Dátum: 00.01.1900

Objednávateľ: Trnavská vodárenská spoločnosť, a. s.

Projektant: Aprox Invest

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu**286 024,405****D HSV****Práce a dodávky HSV****174 170,668****D 2****Zakladanie****321,230**

1	K	216904391.S	Príplatok k cene za ručné dočistenie oceľovými kefami	m2	91,000	3,530	321,230
	WV		21 "por. č. 3		21,000		
	WV		Medzisúččet		21,000		
	WV		"por. č. 6				
	WV		10,0*2		20,000		
	WV		"1x po otlčení nesúdrž. častí - sanacia ZB konštr.				
	WV		"1x očistenie po protiplesň. nástreku				
	WV		Medzisúččet		20,000		
	WV		"por. č. 8				
	WV		50,0		50,000		
	WV		"1x očistenie po protiplesň. nástreku				
	WV		Medzisúččet		50,000		
	WV		Súččet		91,000		

D 6**Úpravy povrchov, podlahy, osadenie****126 582,343**

2	K	622460116.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien pre sanačné povrchové úpravy základným náterom	m2	66,000	3,230	213,180
	WV		66,0 "por. č. 5		66,000		
	WV		Súččet		66,000		
3	K	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	1 579,500	1,310	2 069,145
	WV		4270*0,35 "por. č. 4		1 494,500		
	WV		170,0*0,5 "vyspravenie prstencov zvnútra schod. časti		85,000		
	WV		Súččet		1 579,500		
4	K	622465153.S-1	Sušiaci sanačná omietka hr. min. 20 mm, ref. Murexin Kemasan 580	m2	66,000	35,280	2 328,480
	WV		66,0 "por. č. 5		66,000		
	WV		Súččet		66,000		
5	K	622465232.S-1	Jemná sanačná omietka min. hr. 2 mm, ref. Murexin Kemasan 550	m2	66,000	14,110	931,260
	WV		66,0 "por. č. 5		66,000		
	WV		Súččet		66,000		
6	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	1 579,500	19,150	30 247,425
	WV		4270*0,35 "por. č. 4		1 494,500		
	WV		170,0*0,5 "vyspravenie prstencov zvnútra schod. časti		85,000		
	WV		Súččet		1 579,500		
7	K	622491408	Fasádny náter paropriepustný ref. BAUMIT SanovaColor0019 biela, dvojnásobný	m2	4 665,000	16,130	75 246,450
	WV		4270 "por. č. 4		4 270,000		
	WV		66,0 "por. č. 5		66,000		
	WV		109,0 "por. č. 6		109,000		
	WV		50,0 "por. č. 8		50,000		
	WV		170,0 "vyspravenie prstencov zvnútra schod. časti		170,000		
	WV		Súččet		4 665,000		
8	K	624601161.S-1	Tmelenie škár trvalo pružným tmelom, ref. Soudal 25	m	45,279	6,050	273,938
	WV		3,14*14,42 "por. č. 5		45,279		
	WV		Súččet		45,279		
9	K	632451601.S	Ochranný antikorózný náter na báze cementu a zároveň adhézný mostík na výstuž hr. 1 mm, ref. Sika Mono Top 910 N	m2	527,000	8,060	4 247,620
	WV		"por. č. 3				
	WV		21*3		63,000		
	WV		"2 vrstvy - podklad pod opravnú maltu				
	WV		"1 vrstva - po zaschnutí opravnej vrstvy				
	WV		Medzisúččet		63,000		
	WV		"por. č. 4 - hlbšie trhliny 5%				
	WV		4270*0,05*2		427,000		
	WV		170,0*0,05*2 "vyspravenie prstencov zvnútra schod. časti		17,000		
	WV		"prvá vrstva - adhézný mostík				
	WV		"druhá vrstva - po vyschnutí opravnej malty				
	WV		Medzisúččet		444,000		
	WV		"por. č. 6				
	WV		10,0*2		20,000		
	WV		"prvá vrstva - adhézný mostík				
	WV		"druhá vrstva - po vyschnutí opravnej malty				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV			Medzisúččet		20,000		
VV			Súččet		527,000		
10	K	632451624.S	Sanácia betónovej konštrukcie opravnou (reprofiláčnou) maltou na betón a murivo hr. 5-20 mm, lokálne aj viac, ref. Sika Rep	m2	253,000	25,200	6 375,600
VV			21 "por. č. 3		21,000		
VV			Medzisúččet		21,000		
VV			"por. č. 4 - hlbšie trhliny				
VV			4270*0,05		213,500		
VV			170,0*0,05 "vyspravenie prstencov zvnútra schod. časti		8,500		
VV			Medzisúččet		222,000		
VV			10,0 "por. č. 6		10,000		
VV			Medzisúččet		10,000		
VV			Súččet		253,000		
11	K	632451640.S-1	Sanácia betónovej konštrukcie - cementová jemnozrnná malta	m2	329,500	14,110	4 649,245
VV			21 "por. č. 3		21,000		
VV			Medzisúččet		21,000		
VV			"por. č. 4				
VV			4270*0,05 "por. č. 4		213,500		
VV			170,0*0,5 "vyspravenie prstencov zvnútra schod. časti		85,000		
VV			"stavebné práce na zásobníku od v. 191,63 m budú vykonávané výškovými špecialistami				
VV			"alternatíva - realizácia z lešenia, dodávateľ zohľadní v jedn. cene tejto položky náklady na lešenie				
VV			"platí pre poruchu č. 4 vo všetkých jej výskytoch				
VV			Medzisúččet		298,500		
VV			10,0 "por. č. 6		10,000		
VV			Medzisúččet		10,000		
VV			Súččet		329,500		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				46 661,266
12	K	938902311.S	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm	m2	21,000	2,020	42,420
VV			21 "por. č. 3		21,000		
VV			Súččet		21,000		
13	K	941941042.S-1	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 30 m	m2	977,737	10,080	9 855,589
VV			"po vonkajšom obvode ochoze				
VV			(191,63-159,54-1,8)*(2*3,14*5,14)		977,737		
VV	LE1		Súččet		977,737		
14	K	941941292.S-1	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, v. nad 30 m (uvažované 2 mesiace, dod. nacení podľa potreby)	m2	1 955,474	3,020	5 905,531
VV			LE1*2		1 955,474		
15	K	941941842.S-1	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 30 m	m2	977,737	4,030	3 940,280
VV			LE1		977,737		
16	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	407,063	4,030	1 640,464
VV			"1.np				
VV			(3,14*6,74*6,74)*0,5 "1.np		71,321		
VV			-(3,14*2,0*2,0)*0,5 "odpočet v mieste sch. priestoru		-6,280		
VV			"2-9.np				
VV			((3,14*5,14*5,14)-(3,14*3,52*3,52))*8 "ochoz		352,414		
VV			-1,299*8 "odpočet v mieste pilierov		-10,392		
VV			Súččet		407,063		
17	K	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	54,335	5,040	273,848
VV			1,2*(3,14*14,42) "1.np po obvode		54,335		
VV			Súččet		54,335		
18	K	941955102.S-1	Lešenie ľahké pracovné v schodisku plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy nad 3,5 m	m2	44,211	6,050	267,477
VV			((3,14*1,5*1,5)-(3,14*0,7*0,7))*8		44,211		
VV			Súččet		44,211		
19	K	943943222.S-1	Montáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťaženie do 2 kPa, výšky nad 22 m	m3	772,197	4,840	3 737,433
VV			(188,85-159,54)*((3,14*3,52*3,52)-(3,14*2,0*2,0)) "plocha medzi vn. krajom ochoze a sch. priestorom		772,197		
VV	LE2		Súččet		772,197		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	K	943943293.S-1	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia priestorového ľahkého bez podláh výšky nad 28 m (uvažované 2 mesiace, dod. nacení podľa potreby)	m3	1 544,394	1,610	2 486,474
	VV		LE2*2		1 544,394		
21	K	943943822.S-1	Demontáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťažení do 2 kPa, výšky nad 22 m	m3	772,197	1,510	1 166,017
	VV		LE2		772,197		
22	K	943955023.S	Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky nad 20 do 40 m	m2	395,188	2,120	837,799
	VV		"(188,85-159,54)/2,0 = 14,655 ks				
	VV		"15,0 ks podláh				
	VV		15,0*((3,14*3,52*3,52)-(3,14*2,0*2,0))		395,188		
	VV	LE3	Súčet		395,188		
23	K	943955191.S	Príplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešeňovej podlahy pre všetky výšky nad 20 do 40 m (uvažované 2 mesiace, dod. nacení podľa potreby)	m2	790,376	0,710	561,167
	VV		LE3*2		790,376		
24	K	943955823.S	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky nad 20 do 40 m	m2	395,188	1,710	675,771
	VV		LE3		395,188		
25	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	451,274	0,500	225,637
	VV		"1.np				
	VV		(3,14*6,74*6,74)*0,5 "1.np		71,321		
	VV		-(3,14*2,0*2,0)*0,5 "odpočet v mieste sch. priestoru		-6,280		
	VV		"2-9.np				
	VV		((3,14*5,14*5,14)-(3,14*3,52*3,52))*8 "ochoz		352,414		
	VV		-1,299*8 "odpočet v mieste pilierov		-10,392		
	VV		"schodisko				
	VV		((3,14*1,5*1,5)-(3,14*0,7*0,7))*8		44,211		
	VV		Súčet		451,274		
26	K	952903013.S	Čistenie fasád tlakovou vodou od prachu, usadenín a pavučín	m2	2 296,000	0,810	1 859,760
	VV		4270,0*0,5 "por. č. 4		2 135,000		
	VV		170,0*0,5 "vyspravenie prstencov zvnútra schod. časti		85,000		
	VV		66,0 "por. č. 5		66,000		
	VV		10,0 "por. č. 6 - sanácia ZB konštr.		10,000		
	VV		Súčet		2 296,000		
27	K	952903013.S-1	Čistenie vodou od prachu	m2	60,000	2,020	121,200
	VV		10,0 "por. č. 6 - očistenie od plesní		10,000		
	VV		50,0 "por. č. 8 - očistenie od plesní		50,000		
	VV		Súčet		60,000		
28	K	965044201.S	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do max. 3 mm -0,00600t	m2	307,000	6,550	2 010,850
	VV		112,0 "por. č. 6		112,000		
	VV		195,0 "por. č. 7		195,000		
	VV		Súčet		307,000		
29	K	967042712.S-1	Odsekanie muriva z kameňa alebo betónu plošné - nesúdržné časti sch. dosky	m2	10,000	8,060	80,600
	VV		10,0 "por. č. 6		10,000		
	VV		Súčet		10,000		
30	K	976084111.S	Vybúranie ochranných uholníkov, s vysekaním kotiev, z akéhokoľvek muriva, -0,01000t	m	7,000	6,050	42,350
	VV		1,75*4 "por. č. 9		7,000		
	VV		Súčet		7,000		
31	K	976085211.S-1	Vybúranie kanalizačného rámu betónového vrátane poklopu alebo mreže 1,75x1,75m	ks	1,000	20,160	20,160
	VV		1 "por. č. 9		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
32	K	978015261.S	Otlčenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s vyškrábaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 35 %, -0,02900t	m2	4 440,000	1,280	5 683,200
	VV		"por. č. 4				
	VV		4270,0		4 270,000		
	VV		170,0 "vyspravenie prstencov zvnútra schod. časti		170,000		
	VV		Súčet		4 440,000		
	VV		"stavebné práce na zásobníku od v. 191,63 m budú vykonávané výškovými špecialistami				
	VV		"alternatíva - realizácia z lešenia, dodávateľ zohľadní v jedn. cene tejto položky náklady na lešenie				
33	K	978015291.S	Otlčenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s vyškrábaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 100 %, -0,05900t	m2	66,000	6,050	399,300

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		66,0 "por. č. 5		66,000		
	VV		Súčet		66,000		
34	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	138,376	6,050	837,175
35	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	968,632	1,030	997,691
	VV		138,376*7 'Prepočítané koeficientom množstva		968,632		
36	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	138,376	4,050	560,423
37	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 075,640	0,500	1 037,820
	VV		138,376*15 'Prepočítané koeficientom množstva		2 075,640		
38	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	138,376	10,080	1 394,830
	D	99	Presun hmôt HSV				605,829
39	K	999281114.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky 48-60 m	t	136,448	4,440	605,829
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				111 853,737
	D	712	Izolácie striech, povlakové krytiny				26 578,612
40	K	712300831.S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° jednovrstvovej, -0,00600t	m2	839,000	2,020	1 694,780
	VV		839,0 "por. č. 2		839,000		
	VV		Súčet		839,000		
41	K	712370070.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju (vrátane všetkých potrebných prvkov HI systému, systémovej úpravy prestupov a detailov)	m2	839,000	18,790	15 764,810
	VV		839 "por. č. 2		839,000		
	VV	HI1	Súčet		839,000		
	VV		"v cene je započítané ukončenie HI na poplast. plechy ref. Viplanyl v min. v. 250 mm a tmelenie polyuret. tmelom ref. Emfimastic PU 40 sivá				
42	M	283220002000.S	Hydroizolačná fólia PVC-P izolácia plochých striech, ref. PVC-P Fatrafol 810 RAL 7035	m2	964,850	7,550	7 284,618
	VV		HI1*1,15 "por. č. 2		964,850		
	VV		Súčet		964,850		
43	K	712990040.S-1	D+M podkladná technická textília na strechy ploché do 10°	m2	839,000	0,860	721,540
	VV		HI1		839,000		
44	K	998712206.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 48 do 60 m	%	4,370	254,660	1 112,864
	D	764	Konštrukcie klampiarske				28 073,108
45	K	764323830.S	Demontáž odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou cca rš 330 mm, -0,00320t	m	428,000	2,020	864,560
	VV		428,0 "por. č. 1		428,000		
	VV		Súčet		428,000		
46	K	764410440.S	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu hr. 2,0 mm, vrátane rohov r.š. 325 mm, RAL 5017	m	5,000	18,140	90,700
	VV		5,0 "por. č. 8		5,000		
47	K	764421430.S-1	Odkvapový podomietkový plech z pozinkovaného farbeného PZf plechu hr. 0,55 mm, r.š. 265 mm, RAL 9018	m	320,000	14,110	4 515,200
	VV		320,0		320,000		
48	K	764421460.S-1	Oplechovanie prstenca 1.np a prstenca strechy - čelný plech z pozinkovaného farbeného PZf plechu hr. 2,0 mm, r.š. 460 mm, vrátane priebežnej úponky rš. 220 mm a 170 mm - KPL výrobok v zmesle PD - kl. konštr.	m	142,000	28,220	4 007,240
	VV		142,0 "por. č. 1		142,000		
	VV		Súčet		142,000		
49	K	764421530.S	Oplechovanie prstencov - styk rebro/HI z poplastovaného plechu, r.š. 250 mm, vrátane ukončenia lištami, KPL výrobok v zmysle PD - kl. konštr.	m	275,000	16,130	4 435,750

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
50	K	764421540.S-1	Oplechovanie prstencov - vrchný plech z poplastovaného plechu hr. 0,6 mm, r.š. 265 mm, KPL výrobok v zmesle PD - kl. konštr.	m	428,000	15,120	6 471,360
	VV		428,0 "por. č. 1		428,000		
	VV		Súčet		428,000		
51	K	764421550.S-1	Oplechovanie prstencov - čelný plech z poplastovaného plechu hr. 0,6 mm, r.š. 460 mm, vrátane priebežnej úponky rš. 260 mm, KPL výrobok v zmesle PD - kl. konštr.	m	428,000	16,130	6 903,640
	VV		428,0 "por. č. 1		428,000		
	VV		Súčet		428,000		
52	K	764421870.S-1	Demontáž oplechovania čelného plechu rš cca od 400 do 500 mm, -0,00252t	m	570,000	1,010	575,700
	VV		428,0 "por. č. 1		428,000		
	VV		142 "por. č. 1		142,000		
	VV		Súčet		570,000		
53	K	998764206.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 48 do 60 m	%	0,750	278,610	208,958
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				6 478,713
54	K	767510111.S-1	D+M šachtový poklop - protišmyk. AL plech 1750x1750 mm, hr. 6,5 mm, poklop bude upravovaný priamo na mieste (vyrezávanie a zváranie po častiach), vrátane obvod. L profilov a priečného T prof., vrátane kotvenia a povrch. úpravy, KPL výrobok v zmysle PD	ks	1,000	2 136,960	2 136,960
55	K	767610011.S	Vyvesenie alebo zavesenie kovových krídiel okien s uložením a opätovným zavesením pre vykonanie stavebných zmien,	ks	86,000	2,020	173,720
	VV		86 "por. č. 8		86,000		
	VV		Súčet		86,000		
56	K	767621901.S-1	Údržba okien otváracích a odsúvacích jednokrídlových - obrúsenie, náter antikor. náterom, premazanie transparentným mazivom, v zmysle TS - porucha č. 8	ks	86,000	45,360	3 900,960
	VV		86 "por. č. 8		86,000		
	VV		Súčet		86,000		
57	K	998767206.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 48 do 60 m	%	4,300	62,110	267,073
D 777			Podlahy syntetické				14 064,780
58	K	777690010.S-1	D+M Polyuretánový hydroizolačný náter RAL 7035 ref. Sikalastic 621 TC, vrátane podkladného náteru, základného hydroizol. náteru + sklenená rohož, vrátane očistenia povrchu, bližšie v zmysle TS - por. č. 6,7	m2	112,000	45,360	5 080,320
	VV		112,0 "por. č. 6 - pochádzny povrch schodiska		112,000		
	VV		Súčet		112,000		
59	K	777630025.S-1	D+M Polyuretánový hydroizolačný náter RAL 7035 ref. Sikalastic 621 TC, vrátane podkladného náteru, základného hydroizol. náteru + sklenená rohož, vrátane očistenia povrchu, v zmysle TS - por. č. 7	m2	195,000	45,360	8 845,200
	VV		195,0 "por. č. 7 - vrátane náteru soklovej časti na v. 100 mm		195,000		
60	K	998777206.S	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 48 do 60 m	%	1,000	139,260	139,260
D 783			Nátery				36 658,524
61	K	783201811.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrábaním	m2	474,000	3,020	1 431,480
	VV		80,0 "por. č. 9		80,000		
	VV		66,0 "por. č. 8		66,000		
	VV		328,0 "vodovodné potrubia na celú výšku objektu		328,000		
	VV		Súčet		474,000		
	VV		"pri napadnutí hrdzou, zbrúsenie až na "zdravú ocel"				
62	K	783225100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov., ref. Chemolac S 2553 Vagona	m2	474,000	12,100	5 735,400
	VV		66,0 "por. č. 8		66,000		
	VV		80,0 "por. č. 9		80,000		
	VV		328,0 "vodovodné potrubia na celú výšku objektu		328,000		
	VV		Súčet		474,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
63	K	783226100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnásobný základný, ref. Chemolak S 2000B	m2	474,000	9,070	4 299,180
	VV		66,0 "por. č. 8		66,000		
	VV		80,0 "por. č. 9		80,000		
	VV		328,0 "vodovodné potrubia na celú výšku objektu		328,000		
	VV		Súčet		474,000		
64	K	783522000.S	Nátery klamp. konštr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás. so základným dvojnásobným náterom, ref. Chemolak S 2000B - základný náter, Chemolak S 2553 vagona - vrchný náter, realizácia výškovými špecialistami	m2	1 018,000	17,140	17 448,520
	VV		1018 "por. č. 10		1 018,000		
	VV		Súčet		1 018,000		
	VV		"alternatíva - realizácia z lešenia, dodávateľ zohľadní v jedn. cene tejto položky náklady na lešenie				
	VV		"vrátane zariadenia úchytných bodov				
65	K	783891120.S-1	D+M nástrek/náter protiplesňový ref. Biozor pento	m2	60,000	3,020	181,200
	VV		10,0 "por. č. 6		10,000		
	VV		50,0 "por. č. 8		50,000		
	VV		Súčet		60,000		
66	K	783891120.S-2	D+M náter protiplesňový dvojnásobný ref. Biozor normal	m2	10,000	3,020	30,200
	VV		10,0 "por. č. 6		10,000		
	VV		Súčet		10,000		
67	K	783898120.S-1	Výškové značenie schodiska na okraji spodného a vrchného schodu žltou epoxid. farbou RAL 1023 ref. Epoxyban	m2	45,000	15,120	680,400
	VV		45,0 "por. č. 6		45,000		
	VV		Súčet		45,000		
68	K	783902811.S	Ostatné práce odstránenie starých náterov odstraňovačom náterov s umytím	m2	528,800	10,080	5 330,304
	VV		1018,0*0,5 "por. č. 10		509,000		
	VV		66*0,3 "por. č. 8		19,800		
	VV		Súčet		528,800		
69	K	783903812.S	Ostatné práce odmastenie chemickými saponátmi	m2	1 492,000	1,020	1 521,840
	VV		66,0 "por. č. 8		66,000		
	VV		80,0 "por. č. 9		80,000		
	VV		328,0 "vodovodné potrubia na celú výšku objektu		328,000		
	VV		1018,0 "por. č. 10		1 018,000		
	VV		Súčet		1 492,000		
3 D	OST		Ostatné				7 731,451
70	K	01.1	Poplatkové povinnosti	sub.	1,000	300,000	300,000
71	K	01.2	Dozor reštaurátora	hod.	100,000	10,000	1 000,000
72	K	01.3	Odtrhová skúška strechy (s upresnením typu a počtu kotevných prvkov, zdokumentovanie)	sub.	1,000	350,000	350,000
73	K	01.4	Náklady na vypracovanie plánu bezpečnosti práce v súlade s predpismi BOZP	sub.	1,000	790,000	790,000
74	K	01.5	Výškové práce - sťažené podmienky	%	286 024,405	1,85%	5 291,451

K správne mu naceneniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD. Naceniť je potrebné jestvujúci výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. návrhu zmluvy o dielo.

Výkaz výmer je neoddeliteľnou súčasťou celej PD. Materiál výrobkov je definovaný vo VV a zároveň sú položky jednoznačne určené a spárované k výkresovej alebo textovej časti projektovej dokumentácie, ktorá dané materiály, v potrebných prípadoch ešte presnejšie podrobnejšie špecifikuje, upresňuje či konkretizuje technicky, parametricky alebo referenčným výrobkom.

Informácie o materiáloch výrobkov vo výkresovej časti alebo technických správach môžu byť aj výrazne rozsiahlejšie ako je možné uviesť technicky v texte názvu položky vo výkaze výmer, preto je potrebné naštudovanie projektovej dokumentácie a oceňovať výkaz výmer ako celok a neoddeliteľnú súčasť projektovej dokumentácie.

Výmery položiek presunov hmot PSV vyjadrených mernými jednotkami v percentách % si uchádzač výplňa sám podľa metodiky rozpočtárskych programov napr. CenKros, ODIS.

Dodávateľ si zahrnie do jednotkových cien všetky náklady podľa ZoD, vrátane VRN-ov: napr. označenie staveniska, čistenie, opatrenia pre stav. v zimnom období, poistenie, geodet. merania a dokumentáciu, skúšky, vzorky, dielenskú dokumentáciu, vyčistenie všetkých dotknutých plôch od stavebného odpadu.

Navrhované materiály a výrobky sú referenčné a je možné ich nahradiť materiálmi a výrobkami s rovnocennými alebo lepšími technickými parametrami, podľa pravidla pre ekvivalent, uvedeného v súťažných podkladoch.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Vedľajšie rozpočtové náklady sú súčasťou jednotkových cien.